
Formandens beretning for 2024 ved den ordinære Generalforsamling i 

Grundejerforeningen ”Fredens Bo” tirsdag den 18. marts 2025 

 

Bestyrelsen har på første møde efter afholdt generalforsamling i 2023, konstitueret sig således: 

Aage Thorhauge som formand, Hans Jørgen Ohlsen som næstformand, Mette Poulsen Jensen som 

kasserer, Torben Sloth som sekretær, Denis Vincent som bestyrelsesmedlem, 1. Marit Bech og 2. 

suppleant Anders Jensen. 

Endnu engang afholder vi generalforsamlingen i Amager Seniorklubs lokaler. Vi takker naturligvis 

for at kunne benytte disse lokaler, som vi finder meget velegnede til foreningens 

generalforsamling. Anvendelsen er som bekendt foreneligt med, at et af grundejerforeningens 

medlemmer, Mogens og Inge, er medlem af seniorklubben. Jeg hilste på Mogens her til formiddag 

i lokalerne og han beklagede sin manglende deltagelse da andet arrangement i kirken var planlagt. 

Tidligere beretninger har i stor udstrækning haft fokus på det store vejprojekt som blev 

gennemført over en håndfuld år og nu er afsluttet. 

Jeg har derfor ikke yderligere at tilføje til vejene. Det syntes jeg faktisk også er rart 

 
Fællesarealet 
 
Som omtalt ved sidste generalforsamling blev hækken omkring vores fællesareal fjernet og alle 
rødder fræset op. Umiddelbart herefter fulgte en arbejdsgruppe af foreningsmedlemmer og  med 
Mette som projektleder, op med et weekendarbejde med ny beplantning og pålægning af 
barkmuld mv. 
 
Som I måske også erindrer har Torben og Mette fra bestyrelsen forinden planteprojektet været i 
dialog med Københavns Kommune om at få penge fra biodiversitetspuljen.  
 
I september 2023 fik vi tilsagn om støtte for op knap 20.000 kr. Efter en lidt besværlig proces, fik 
foreningen beløbet udbetalt. 
 
Vi har stadig et opfølgningsarbejde på pladsen. Vi planlægger at afholde en arbejdsdag i foråret 
med supplerende beplantning og samtidigt et enkelt spisearrangement med lidt til ganen. Mette 
vil senere redegøre lidt om arbejdet. 
 
Som det fremgår af indkaldelsen er der en lille vedtægtsændring der med det fremmødte antal 
medlemmer ikke kan gennemføres uden en opfølgende generalforsamling. Denne ekstraordinære 
generalforsamling vil blive afholdt på samme dag. Vi følger op med fornøden indkaldelse. 
 



Det er stadig vores opfattelse, at pladsen fremtræder pæn og at det forgangne år har vist, at 
planterne udvikler sig forventeligt og at de er en fryd for øjet. Vi kan også se, at den brug der er af 
pladsen ikke er ødelæggende for vore nye planter. 
 
Vi har fået en generel henvendelse fra Sundbyernes Grundejerfællesskab om fotos af pæne 
grønne fællesarealer. Jeg forestiller mig at vi følger op når forårets lys og varme vil eksponere 
pladsen med en række fotos, som så kan sendes til grundejerfællesskabet. 
 
Dødsfald 
Jeg er bekendt med, at et af foreningens medlememr, Flemming Wise. er afgået ved døden i 
sommer 2024. Flemming har været bosiddende på Stratfordvej gennem mange år. Æret være hans 
minde. 
 
Kontingentet 
 
Et lille opråb til en mindre del af foreningens medlemmer. Hvert år er der omkring 20 medlemmer, 
der ikke indbetaler kontingent og som må erindres. Mette har fulgt op med erindring til alle og de 
15 betalte, nogle med flere erindringer. Mette spurgte til sidst om jeg ville overtage inddrivelse af 
de sidste 5 kontingenter, hvilket jeg gjorde. Jeg fulgte op med  ved personlig henvendelse. Til 
forskel fra forrige år, hvor jeg var udsat for verbale trusler om øretæver, var dialogen faktisk 
”næsten” beklagende og undskyldende.  
 
Som det vil fremgå af årsregnskabet er der reelt ingen restance for 2024. To medlemmer har 
imidlertid betalt kontingent på årets sidste bankdag med det resultat, at indbetalingerne er 
registreret den første bankdag i 2025 på foreningens konto. 
 
Vi registrerer, at medlemmer til tider skifter mailadresse med det resultat, at vores information 
ikke kommer frem til vedkommende i rette tid.  Det er reelt en udfordring for os. 
 
Vi har i år valgt, at når referatet fra foreningens er langt på hjemmesiden, så vil vi 
husstandsomdele et A4 ark med oplysning om årets kontingent, betalingsfrist og info om, at 
referatet kan findes på foreningens hjemmeside ”Fredens-bo.dk”  
 
Vi kan kun anbefale at medlemmerne bruger siden, når der findes behov for informationer. 
 
Fremover har PostNord truffet beslutning om at der ikke omdeles post. S…. gad vide om 
interessen er faldende for at se, om der ligger et eller andet i postkassen, der skal medføre en 
aktiv handling. Vi har faktisk registreret, at flere postkasser i foreningen nærmest er et lager for 
gamle våde reklamer 
 
Nå, her til sidst …. Som det fremgår af indkaldelsen til generalforsamlingen forudsætter 
bestyrelsen uændret kontingent til G/F Fredensbo. Kontingentet udgør 1.000 kr. til vejfonden og 
1.250 kr. til medlemskontingent. 
 
Facebook 



Bestyrelsen har visse overvejelser om at etablere en lukket facebook gruppe hvor udelukkende 
medlemmer i foreningen kan få adgang. Det er selvfølgelig en forudsætning for at en sådan side 
får en lykkelig tid og fremtid, at enhver dialog sker under iagttagelse af den god tone.  
 
Bestyrelsen vil – hvis den etableres -  også bruge denne side til at informere om relevante ting og 
sager. Men der er naturligvis lidt tid fra ide til udførsel. 
 
Vi er også opmærksomme på, at der fortsat i foreningen er nogle medlemmer, der af forskellige 
årsager ikke anvender pc og at information i nogen udstrækning må ske via papir.  
 
Vi vil være lydhøre for medlemmernes holdning til det mulige projekt. 
 
Jeg vil overlade beretningen til generalforsamlingen og eventuelle godkendelse 


